
965
8c.

en

DEBOLETIN OFICIAL BURGOS

ARTICULO DE OFICIO.

buena. Bur-

3;i

Los avisos ó artículos podrán 
remitirse á la Redacción fran
cos de porte, sin cuyo requisito 
no se reciben.

NOTA. Al señalar en el Boletín oficial núm. 836 el ciípo del pue» 
blo de San Adrián de Jnarros se le pusieron por una equivocación 
involuntaria 228 rs. 2g mrs. en lugar de 828 con 29 que le corres
pondieron, por lo que la diferencia de 600 rs. que hay entre aque 
lias cantidades deberá repartirlos y cobrarlos al propio lie ñipo que 
lo hace del cupo que le ha correspondía^ en este reparto.

Cupo por in
dustrialy co

mercial.

Magistrado honorario

Ciudad y Juez de 1. ■

Total

£ :

9. 1
8

2 5

20
28

6
16
3a

2 7

Cupo por ter
ritorial y pe

onar 10.

1

23
4

33
3i

8
23
29

4
8

24
54
24

9
44
24

3g4
24
24
36

15 1
99

264

7
9
7
ti
8
7

32
7
7

26
4

12
23

102
356
424
248
287
282

65
¡384
472
602
792

842
635

102
331 ■■

224
228
188
4i

989
448
5-78
766

VIERNES
Abril d(

Villalvilla sobrfeáierra
V illalonquejar
Villamiel de la sierra
Villamiel de maño
Villamorn o
Villanueva matamata
Villauueva rioabierna
Villariezo
V illarmentero
V marinero
Villasur de herreros
Villatoro
Villaverde peñaorada

Venta de San Pedro

rjon
GOBIERNO SUPERIOR POLITICO DE ESTA PROVINCIA.

Rs mrs

25
29
'7

.21

Se suscribe áeste periódico 
la imprenta de Polo, Plaza dél 
Mercado, número 17 nuevo, á 4
rs. al mes, 11 por trimestre, 20 
por seis meses y 34 por el.añoi

NJú ¡

Sigue el Partido judicial de Burgos

Torre,

de esta
-«u Partido.

Rs. mrs.Rs. mrs.

Las Justicias de los pueblos de la misma procederán á la 
captura y segura conducción á disposición del Sr. Juez de 1 a
instancia de Melgar de Fernamental de Antonio Vallejo ve
cino de Yudego fugado de las cárceles de aquella Villa, á cuyo

fin se insertan sus senas.
Edad años, estado casado, oficio panadero, estatura 5

pies, ojos rojos, nariz afilada, barbilampiño color

eos 15 de Abril de 1844*— Mariano Herrero

D. Lorenzo Cobo de la

de la Audiencia Territorial

instancia de la misma y su
, cito, llamo yPor el presente, segundo edicto y pregón

emplazo á D. Gerónimo Merino para que en el término de

nueve días siguientes al de la lecha comparezca por si ti por

medio de Procurador con poder" bastante á contestar á la de

manda presentada en este mi Juzgado por D. Juan de Cerrada 

vecino de Barbadillo del Mercado, sobre reivindicación de una 

casa que el espresado D. Gerónimo parece vendió a D. Lucas

Barbadillo, vecino de Cobarrubias, según la escritura de venta

aducida por la parte que representa á este: pues si asi lo hi

ciere, se le oirá y administrará justicia; con apercibimiento que

de no verificarlo, le parará él mismo perjuicio que si hubiese

Burgos a once de Abrilsido- citado en su persona Dado eu
de mil ochocientos cuarenta y cuatro —Lorenzo Cobo de la

Torre.=Por mandado de S, Sria. Juan José de Laviano.

s

IB
0'

o:

>s

Otrt

I

Villavieja

cardeña i4 6 14 6
Villayeruo y Morqui- :• ! i L

Has 999 26 39 8 io38 33
Villayuda ó laVentilla 676 4 33g 28 ioi5 32
Villimar ig3 29 70 5 264
Villorejo 620 2! 24 7 644 28
Villorobe 260 21 24 7 284 28
Vivar del Cid 5o8 •7 • 104 12 612 29
Zalduendo 442 29 3o 2 472 3¡
Zumel 547

71 8<

14 6 561 2.3

■
121819 16 100933 11 222732 27



844

del monte

Total

4

•iVillalioz

PARTIDO JUDICIAL DE MELGAR DE FERNAMENT

705 1 780

Qnlañ.

24

•7

20
18

99
9l

3o
'7

136
75

a
10

íltaBle 

pisyii

Villoviado
Zael •

Villamayor 
montes

4352 
i795 
746 
407

97

muñó
Santa Ma

lí 1 6
827 

2133 
2148
742 
g58 
356 

i5o5
188 

239o

444
566
233

12
12

7
26
2?

’4
8

28

1080
6g5

47'7

663 
Stg 
497 
7'4 

i3o2
7'7 
888

26
13
12

2
23
*9
33

j949
371

12
22

5
3
6

Cupo por in
dustrial y co

mercial.

21
8

*1
2

r7
25
12

27
7 

1Q

«cío
Miravec

24 
16
22

6

>7
29
25

8
>7
8

9
29
9
8

23

.Bozo ó 
Bugedo 
íncio

431
899
328
243

2048
463

9
24
12
27

29

6gt 
I53g 

6’4 
5‘7 

1024 
480 

3o38 
334 

i58g

444 
865 
668 

i357 
8082

298 
865

Cupo por ter
ritorial y pe

cuario.

28
4
6

T9

de riopi-

87OJ 
■ 
2173 
2365

8n

745
1812
113
556

1102
667

36.1
358

8235

i3
3o
3

ío
22
29
13
13

8
21

Ferna-

3 s35s
5

12
28

Orón
Pancorbi 

«riza
Portilla 
Puebla 1 
Santa g| 
Sflnta tvl 
jvarrpJ 
5*eta I 
Silanes I 
Sezana I 
Vglverdl 
Vsllgérrl 
Ventosal 
VillanuJ 
Villari u <1 
Condad I

27

9
15
22

5

21
4

25
4 

*7

343 
11441 

1043
865

2436
135
946

1722

Tortoles
Torrecilla del monte 
Torrecitores ‘(granja) 
Torrepadre 
Turresaudiuo 
Ura
Valdorros 
Villafruela

6789 
*479 
2o3 i 
1628
747

297
1 g4 > 8 
*79

Rs. mrs.

gi3
964

1601
967 

1298 
3444

594

• 155 a 
45'6 1 2 
176 2Ci' 
668 21

1913
59 

*44 
836

75

14
8 24

»1

3r 

’7 
21 
25 
a5

54 
273.

4.9
39
77

187 
5?2

24 
646

Rs. mrs.

617,8.7 20 18209 '4 79837

5gW
610

igiS
187

x8'7
.51

4076
7<]0 

¡¡31

553
840 
518 
55 1

84 
6tg 
55'2 

iggb
5 1 o
424

6
7 '

49 99

84
24
24
3o
3g _8 

2499
24
75

124
164

9°
106
148
737

75

Rs. mrs.

Adrada

■Derland
Boada i]
Cueva J

2216 8
»5

29 278
’ ' 6’4

9

i83q
820

6
5o 780

249 2 5
437

1 o55
'743
563
743

Arenillas de riopi- 
snerga 

Barrio de 
Barrio de

ria del manzano 4^6
Belmitnbre 
Cañizar de los ajos 
Castellanos de castro 
Castrilio de murcia 
Castrojeriz 
Citores del paramo 
G|Íj¿v.%n ..,d aolo-j 06 
Hinestrosa 
Hontanas
Itero del castillo 
Iglesias
Yudegoy Villandiego 
Los Balbases
Manciles 
Melgar de 

nien tal
Olmillos de Sasamon 
Padilla de abajo 
Padilla de arriva 
Palacios de riopisuerga 
Palazeelos junto á Pam.

pliega 
Pampliega 
Pedrosa del páramo 
Pedí osa del principe 
Pi ni I la de arlanza (g.) 
Revilla vallegera 
Sa.nliusle 
Sasamon
Tapiarán
Torrepadiernefgranja) 
Val tierra

snerga 
Vallegera 
Valles 
Villaldemiro 
Villanredianilla 
Villaoueva de argaño

HC 540
71 466.
7 88q
2 698

13y6
33 11002

7 Q22

5
14
16
6

29
21
10 4182
5 663

•eihnh. rA

94° 
1037 
11 ii 
1698 
1074 ■■ 
1444 Sas

13

1128 262 6
1872 2112 18

■ 594 25 24 7
1786 '7 i3g i5

1 87 '7
1.725 9' 28

io3 ‘7 49 9
2 994 12 1082 5

620 21 169 •7
127 4 124 '4

PARTIDO JUDICIAL DE LERNA.

Cupo por ter- Cupo por in- 1
ritorial y pe

cuario.
duslrial y co

mercial. i
í)b pn 

Rs. mrs
? i u í-.

.Rs mrs.
Ir- O 8

6

i4

3og

io57

'4

8

26
25
24

5
5
5

'7
2 1

7
9
6

14
15

1212
794
229
9o

24
49

9

14
3

38
387

12
21

5
28

24
72
3o
24

2 5
8
4

7
2 1

2

7

=47
6t

i5g 
202
?5

99

25 
15 
i5

7 
12
5

5
26
16

2
5

12

3o
26

4
2.
aor.oo

18
148
75
91
84
75
75
75

124 
6533

299 
i3g
220

24
104 
4’4

24

i ó
124

3.9
187

' 70 ■ 5
214 20
‘99 ‘9

Santa Inés
Santivanezde esgueva
Sanlivañez del val
santillan
c . . bUU .1botar ana
dejada
Tur domar
Tordueles
Tornadijo

61
36

780

480 
j 5oo 

4Z7 
54 

58o 
365 

' ‘ ^9¿" 
298 
224

Avellanosa de muñó 322 29
Bahabon lili '7
Barriosuso 75 4
Báscones (granja) .
Bilongos 244 17
Gabanes de esgueva 4'4 12
Castrilio de solarana 614 29
Castroceniza 244 ’7
Cebrecos 4o5 12'
Ciadoncha 63o
Cilleruelo de abajo 1227 25
Ctlleruelo de arriba 642 12
Ciruelos de cerbera 802 29
Cobarruvias y ban

Pedro de arlanza 3'39 =9
Cogollos 1001 21
Cuevas de S. Clemente 5i6 25
Fontioso 3'7 21
Guimar (granja) 97 29
Honteruela (granja)
Iglesia Rubia 219 12
Lerma 4948 12
Madrigal del monte 743 2tl
Madrigalejo 7z5 2 1
Mabamud 2216 8
Mazariegos 11 1 12
Mazueiá 842 21
Mecerreyes i3o8 12
Montuengayla gran

ja de quintanilleja 407 21
Nebreda 826 *7
Olmillos de muñó 298 4
Paules del agua 219 12
Pinedillo (granja)
Peral de arlanza y

granja de retortillo 869 8
Pineda trasmonte 766 4
Pinilla trasmonte z973 21
Presencio ,-q.46 8
Puentedura 667 '7
Quintanilla del agua 85g '7
Quinlanilla del coco 244 '7
Quintanilla de la mala 1293 21
Babe de los escuderos lb8 8
Retuerta i333 •7
Revenga y la granja

de villahizan 420
Revilla cabriada 5'7 '7
Royales del agua 224 2 1
Royuela y la granja

de veguecilla 1018 2 2
Santa Cecilia 658 '7
Santa Maria del campo 39.37 4
Santa Maria de mer-

cadillo 5zg '7



536 i479712 -2

8 Say44 12

1;

n

X 6f
)53?

To|»l.

1ENTA1 !■ gT

Total

Jis, m

Ri-*
174 ’7

7

3o

PARTIDO JUDICIAL RE ROA.

cuarto

461

mi»

J | Cueva de Roa

Ü

2 t
12
2 1

12

9
7

235a
780

24
20
'9

i5»g 
i63 
Sio 
475

6
16

83o 
5zo 
185 
780

99
187

99 
13b

’9l

28

'7
7 

39 
28 
28

7 
i5

7 
3t

7
8
3

7
12
7

608 
4o3» 

706 
2263

692
755 

1487 
3g5

Cupo por ter-r 
ritorial y Pe

cuario.

'45
i. 12
113
>56
102

611
358
235.

1704 
i63 
334 
5oo 
262 

1820
102 
863 
55o 

12473

8
39 

8
4 

'7 
39 
2'5

39
14
3t
*9
24

27
20

6

'9
4
7 

12 
20
2 L

7

>48
.63

4 
ibíiafi
21
2[ J

*7 
9 

34 
7 

•4 
27 
33

Cupo por In 
dustrial y co 

mercial.

4
39

92

I.Wj'I 6

24 
357

24 
' 293 

2. I 2

764
420 

12282

870a 
155g 
217Í 
»365 

821

24
25
40

164 *6

Rs. mrs.

i- dso ; ¡cu

Rs. mrs

PARTIDO JUDICIAL DE SALAS DE LOS INFANTES
?4 

146 
39

9 
40 
75 

5260 
24 
24

9 
594 

1124 
?4 
24 

466 
344

856 
123i 
382 
761 
358 

1207
228 
204 
391 

iii3 
ligSg 

292 
375 
347 

1260 
56o5 
322 
I?5 

224 I 
1713

Opa renes 
Opu 
Pancorbg 
P»i:z» 
Briilla
Puebla de arganzon 
Santa Gadea 
Santa María de 
■ysri'pdond»

•Sha ir 
38o z5 
129 1 
197 2 1260
222 4 1086

yjlA A\ VY/

Cantes 
'iliasandjno 
'illasidro 
hllasilos 
’illavefde mojiii» 
Ijllazo peque 
lilloveta 
íjzmalo

■ .1 onii
Total,

¿Itable 
■m^yugo 
Añastro 
■yuelas 
glozoó 
■Pgedo 
Encio 
Gn inicio 
lirio 
Miravecbe 
Miranda de ebrq 
Montañaua

i5go 
59¡il 

610 
1518 

187

i5i 
407Í 

7?1 
;3l

8 11
r25 91
»7
39
12

Cupo por ter- Cupo por in- 
ntorial y pe- dustrial y co

mercial. ,

Rs. mrs- I Rs. mrs.

493

584
3674

6’8-1
■1970 21

480 25
73» 2t 24

1057 39 99
371 8 24

42643 5 7263 15 49806’ 20

r. 2?)07 23
2Ó’5o 2<j 

■4 -747
2 T-r--

Silanes
Suzana
Valverde de Mir»nd» 221
V»ll|}ércaaes l665
Ventosa de Miranda 102
VilUnueva del Conde
Villanueva soportilla

dado de treviño

12
2

23
28

7
32

8
6

So
5

22 1

7
7
6

32
25
7
7

25
28

1875 12*
2269 >9.

b 17' 2t
1 o 6’3 4
864 12

Rs. mrs.

• m jsl sn 
oi-. d Oi!

!Jl(A 
un b
rioi 
ñor

64289 3 13933 78222 3

jioí ^nku.ix
Berlangas

757 <7 
1044—12 
371 
669 
334 

1060
189

' *95
35o 

iq38 
8698

»68
35i
338
865

4481
298
151

1774 
1368

21
39
4

17
8

2 5
12

8
12

.../. ,,¡ l. l .'It ''..: ■ c 151'di Di .5.’ r>-'> '■».
PARTIDO JUDICIAL DE MIRANDA DE EBRO.

r b es si: 'i i)h ■ l.t;9~.! --

r
Rs. mrs.

3] Villanueva las carretas 
I Villaquiráu de la pue-, 

bis
'illaqnirán de los In-?

540 
468.
88q- QMpriíina 
698 

13q6
I 1002 

322 
940 

1067 
1118 
1692 
1074 
>444 
4182

663

rala de haz»

£ I

Fuentecen 4329 12 5iz 23 4842 1
Fuentelisendro 1645 4'4 5 ig5g 5
Fuentemolinos 901 12 136 3i io38 9
Guzmau J702 39 262 6 ig65 r
Haza 43» ¿5 36 25 469 16
Hon langas I 234 V? 254 22 1489 5
Boyales de Roa 22 1 í 12 99 12 »310 24
La Orra 4644 12 8,7 15 5461 27
La sequera
Mambrilla de castre-

766 4 134 *4 900 18

jon 2677 2D 210 «4 2788 5
Moradillo de Roa 1545 154 19 1694 *9
Nava de Roa . 53o4 12 874 8 6178 ao
Olmedillo de Roa 3363 25 614 12 3878 3
Pedrosa de Duero i3zo 3o 8 4 1628
Quintana-mau virgo ’973 21 292 8 1265 a9
Roa 8780 22 7|67 21 i5g4« 9
san Martin de rubiales 43oo *7 1064 21 5365 4
Valcavado de Roa 182 sr 39 8 221 29

L Valdezate 1606 •7 43o 1 2036 18
Villaescusa de Roa 863 8 106 29 97° 5

i Viliatuelda 365 2 I 84 11 44g 32
Villoveta i6o3 *7 416 22 2020 5

: 4« S T í* 68244 33 i55g3 13 72938 12

Cupo por ter- Cupo por in-
c r ritorial y pe-r 

cuario.
dustrial y co

mercial.
Total,

Rs. mrs. Rs. mrs.

1

Rs. mrs.

r.v •. ■
Acinas 53o 8

coen 
to 56g 16

Ahedo y la Revilla - ^1;
Aldea del Pinar de

Ootoria y36 17 374 8 1610 25
Arauzo de miel y su
aldea de Doña Santos z3o6 2i 1067 4 3373 25

Arauzo de salce 4'4 i» »3g 21 653 33
Arroyo de Salas 1 o3 17 24 7 127 24
Harbadillo de herreros
BarbadjHpdpl mercadt) 2560 29 449 8 3o 10 3
Barbadillo del pez 816 2 5 12 1 3o g38 21
Cabezón de la sierra 5g3 8 121 2 7'4 10
Capspo de Lara
Canicos» 869 8 587 1456 8
C»razo 864 12 o.5i 26 916 4
Cascajares de la sierra 5g3 8 24 7 617 15
Castiillo de la reina 5 i 4 29 219 20 704 i5
Castrovido I76 2 1 000 00 176 21
Contrer»s 5gt z5 77 22 66g 13
Espinosa de Cervera 618 24 7 642 7
Hiuojar del rey »44 17 11 23 286 6
Hon iqria del pinar 1824 25 l500 22 332 5 i'ó
Hortiguela 271 4 82 22 353 26
Hoyuelps de la sierra 180 »5 9 6 )8g 3rx
Huerta de rey 2899 4 749 »8 3648 3z
Jaramillo de.la fpente 5Q5 1? 24 7 6 ig 24
Jaramillp quemado 557 8 24 7 58i 15
Jete 74 3i 74 ar
L;l Gallega 487 17 77 33 365 5
M.ambnllas de Lara, f 8' 1

Quintanjlla las vi- ........\ ¿ 7' -J ' “ Pi‘ . -L a¡f* \7*
ñas y Cubillejo --—----------- -

Mamolar 402 I 2 24 7 426 19
Monasterio de la sierra— 346 29 -24 7 37 l 2
Moncalbiljo 9 13 29 4I 1 22 13»5 17
Monterrubio 47* 49 9 5ao 9
Navas de Ou loria 1948. 4 8gg 10 1947- 14



Neila 2004 28 24 7 2028 3z
Palacios de *la sierra 2367 1162 ir 35zg 11
Piedrahita de muñó 97 17 24 7 121 24
Pinilla los barruecos 487 >7 49 9 536 26
Pinilla de los moros til 12 24 7 135 ig
Quintanalara > ••
Quintanar de la sierra 2665 4 2140 3 4^o5 *7
Quintanarraya 365 21 11 23 377 16
Rabanera del pinar 7^7 21 77 22 8 t 5 g
Regumiel ’ 1 5r 25 5'1 25
Riocabado 258 12 24 7 282 rg
Rupelo 151 17 24 17 ¿4
Salas délos Infantes 2114 12 438 12 255a 24
Samillan de Lara é

Iglesia Pinta 718 4 5o 3l 7^9 *
Santo Domingo de Si

los, y sus Aldeas 
de Hinojar de Cer. c-, .. cu ' ■
vera, Ontejuelos y
Peñacoba 12 47° ® 294^ 15

Tañabueyes io3 17 $' 1 24 1>r) * ai) 127^ ’24
Terrazas io3 y 7 9 6 112 23
Tinieblas 223 12 35 r-B ■ 287 14
Tdrrelara
Bilviestre del pinar 1364 8 662 5 2026 13
Villaespasa 871 8 371 8
Villanueva Caraío 370 17 24 7 ^g4 24
Villoruevo, Máznelo

y Quintanilla Ca
brera

Vizcaínos 456 12 456 12
Valle de Valdelaguna 8478 27 4°9 ¿887 3a
Jerisdicion de Lara 36go 25 337 11 40a8 2

4y3y4 22 i383z 10 61206 3a

PARTIDO JUDICIA

Cupo por ter
ritorial y Pe

cuario.

Rs. mrs.

L DE SÉDANC

Cupo por in
dustrial y co

mercial.

Rs. mrs.

).

Total 
! ,01.1,0 ,

-

Rs. mrs.

Cernégula 4p3 4
Cubillos de! Rojo 491 8
Fresno de Nidagila 1 15 4
Fuenurbel 176 21
Gredilla de Sedaño 15 12
Jjorilla 15r 77
Masa 55g 4
Nidagda 224 21
Orbaneja del Castillo 469 17
Pesadas 3y 1 8
Piedra (La) 4^6 12
Quintana del pino 54
Quintana Rio 54
Quintanillasobresieira 668 21
Rad (La) 78 12
Sargent-es de la Lora 444 1a
Santa Cruz del Tozo 272 8
Sedaño y su valle 9^g?>
Alioz de Santa Gadea 462
Alfoz de Valdebezana 987 12
Alfoz de Brii ia 894 12
Hoz de Arreba l5o8 8
Valle de Zamanzas 617 4*

rgo57 r3

1 U V-

¿yi.. ' •<' */v A
3g 8 532 12
54 g 648 17'

115 4
176 21
i5 12

Gg 10 220 27
55 4 6148
14 6 z38 27
24 7 4g3 24

161 33 232 7
35 2 4g< 14

54
54 

108 18- 777 5
89 || 167 23
70 5 514 ¡7
84 1 1 356 ig

4074 26 13667 2t>

7049 2 11418 4

11929 16 3og86 ug

Se continuará. 
irb • Oííhr. W

■ ■ ■ .................... ■ ■'

aíivíisiss.
D. Amos Torres, Alcalde constitucional en esta villa j, 

Villasandino &c.
Por el presente bago saber que por parte de D. Diego del. 

Iglesia, vecino de Burgos, se acudió al Juzgado de 1.a inslancú 
de este partido solicitando apeo, deslinde y amojonamiento de 1« 
predios rústicos y urbanos que |e pertenecen en el casco y té,, 
minos de esta Villa y otros pueblos , y por auto veinte de |q 
corrientes se estimó asi, dando comisión á los respectivos alcalde 
de los pueblos en que radican; y en su consecuencia he mandad) 
que previa citación del Procurador síndico, Ayuntamiento y veri- 
nos de esta Villa, fijación de edictos en ella y anuncio en el Boletín 
oficial dé la provincia, pat a que sirva dé citación á los demas inte, 
resados ausentes, se dé principio á la operación en el dia 26 j. 
Abril próximo, nombrándose peritos apeadores recíprocamente y 
para que .suda electo legal.y.sirva de citación en forma á losan 
sentes que se creyeren con derecho á presenciar la Operación, |¡. 
bro el presente para su inserción eti el Boletin oficial. Dado en Vi. 
llasandino á-treinta de Marzo de mil ochocientos cuarenta y cita. 
tro.=Amós Torres.

.[ 01' . \ ;■/'
Se hace saber al público que la. feria ó tnercado del ganado li- 

nar y cabria que anualmente se celebra en la Villa de Tordesillu 
todos los martes del mes de Mayo y los dbs primeros siguientes^ 
Junio da principio el martes 3o del presente mes de Abril,

I pst ilí'-'B
" ' t ■

' ■ . .. . . 8
El dia 28 del corriente me3;dé Abril se saca á remate en ai- 

riendo un Mesón qu- pertenece á la Villa de Peral de Arlauza,coi 
la obligación de tener ert él abacería de aceite y pescado; lambía 
se rematará el mismo dia un molino arinero, de la misma pertenencia, 
con tres paradas sobre el rio Arlánza, uno y otro bajo el pliego de coa- 
diciones que se manifestará á los imitadores en el actodel remate qitl 
se verificará ante el Ayuntamiento á las diez de la mañana de dicho du,|

1 '• . > •> » „ t i iM

• - ... *—

Ayuntamiento Constitucional de Toro.
Se saca á publica subasta para la próxima invernía el arriende I 

de pastos de los montes pertenecientes á los. propios de esta Ciudul. 
y pueblos de su tierra, cuyo unios remate tendrá lugar el trece di r 
Junio próximo y hora de las once de la mañana en las galerías di■ 
las Casas Consistoriales. Se anuncia al público, para notoriedad de I 
los licitadores que quieran interesarse en aquel, advirtiéndose qtiil 
en la Secretaria del mismo se manifestarán las condiciones del dil-l 
frute. . , ; ;.

El dia g de Mayo próximo se arrienda en el pueblo de Quin-I 
lanilla la Mata una Casa posada,con su cochera inmediata, propitl 
de los vecinos del. mismo,pueblo,sita junto á la carretera de Ma-I 
drid. Las personas que quieran interesarse en »u arriendo bajo til 
pliego de condi, iones que estará de manifiesto, acudan á (la casa d«)l 
su apoderado Juan Mena<

■ V ------------ O .

En 20 de Julio de 1842 se concedió á la Villa de Villaltoil 
el derecho de celebrar un mercado semanal, (todos los lunes), 1’1 
que se anunció al público en 15 de Agosto del mismo año, cuy»I 
primer mercado dió principio en 5 de Setiembre, abundando encr 
da uno de ellos de lodos los comestibles, cereales y ganados, y lIK1‘ 
cho mas corno se declaró libre de todo género de entrada, puesto,I 
medida, alcabala &c Consecuente con estos principios el Ayunl’" 
miento de esta Vi’ a, vuelve á anunciarle en los mismos términos J 
bajo las mismas condiciones que empezó aquel, haciendo saber q6ij 
desde i.° de Mayo se pondrán también en dichos dias de todo ge" 
ñero de ganados. .. . ",___ ... \

En la rifa celebrarla á favor de la Casti Hosp'- 
cío el trece de Abril de 1844 ha sido premiado ‘d 

1 número 15 6 7.

Imprenta de Pascual Poto.


